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CHARTERED ACCOUNTANTS

Independent Auditors' Report

To the Members of Grameen Foundation for Social Impact

Report on the Audit of Standalone Financial Statements

Opinion

We have audited the standalone financial statements of Grameen Foundation for Social Impact ("the
Company'), which comprise the balance sheet as at 31st March 2021, the Income and Expenditure aciount, and
the Statement of Cash Flonzs for the year ended, and notes to the Frnancial statements, including a summary of
signifrcant accounting policies and other explanatory informahon

In our opinion and to the best of out information and according to the explanations given to us, the aforesaid
standalone ltnancial statements give the infotmation required by the Act in the manner so required and give a true
and falr view in conformity with the accounting principles generally accepted in India, of the itate of affairs of the
Company as at March 31,,2027,it's Suplus of income over expenditure and its cash flow for the year ended on that
date.

Basis for Opinion

We conducted out audit in accordance with the Standatds on Auditing (SAs) specified under section 143(10) of the
Companies Act" 2013. Our responsibilities under those Standards are further described rn the Aaditor! Rtspowibilities
for tbe Aadit of the Financial Statements section of our report. We ate independent of the Company in accorJance with
the Code of Ethir issued by the Institute of Chartered Accountants of India together with ihe ethical requirements
that are relevant to our audit of the financial statements under the provisions of the Companies Act, 20i3 and the
Rules there under, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and
the Code of Ethics" We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and apptopriaie to provide a
basis for our opinion.

Managernent's Responsibility for the standalone Financial Statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 1,34(5) of the Companies Act,
2013 ('"the Act') with respect to the prepamtion of these standalone frnancial statements that give a true and fair
view of the ltnancial position, financial performance and cash flows of the Company in accordance with the
accounting principles generally accepted in India, including the accounting Standards 

-peciFred 
under sectio n 133 of

the Act" This tesponsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the
provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and
other itegularities; selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates
that are reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate intemal financial
controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records,
relevant to the preparation and presentation of the financial statement that give a true and fair view and are free
from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's abiJity to continue as
a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concem and using the going concern basis of
accounting unless management either intends to liquidate the Company or to cease opetations, or has no realistic
altemative but to do so.

The Board of Directors are tesponsible for overseeing the Company's financial reporting pro..ri.

WZ-1398, llnd Flool Naraina Village, Ring Road, New Delhi-L10 O2g
Tel : +91-11-2577 5308, 2577 6238. Website : www.santafeindia.com



Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are F.ree from
r::'aterial misstatement, whether due to fraud or etror, and to issue an auditor's report thatincludes our opinion.
Reasonable assurance is a high level ofassurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accorda-nce with
SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can adse from fraud or error and are
considered matedal if, individually ot in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic
decisions of users taken on the basis of these financialstatements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain professional skepticism
throughout the audit. We also:

" Identi$r and assess the dsks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or
error, design andperform auditprocedures responsive to those risks, and obtain audit evidence thatis sufFrcient
and appropriate to provide a basis fot out opinion. The risk of not detecting a mateial misstatement resulting
ftom fraud is highet than fot one resulting from errot, as fraud may involve collusion, fotger/, intentional
omissions, misrepresentations, or the overdde of intemal control.

' Obtain an understanding of intemal control relevant to the audit in order to design audit ptocedures that are
approptiate in the circumstances. Under section 143(3)(i) of the Companies Act, 2013, we are not responsible
for expressing our opinion on whether the company has adequate intemal financial controls system in place
and the operating effectiveness of such controls.

n Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estirnates and
related disclosures made by management.

' Conclude on the appropriateness of management's use of the going concem basis of accounting and, based
on the audit evidence obtained, whethet a matetial uncertainty exists telated to events or conditions that may
cast signihcant doubt on the Company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material
uncettainty exists, we ate required to &aw attention in our auditor's report to the related disclosures in the
fnancjal statements or, if such disclosures are inadequate, to modi$r our opinion. Our conclusions are based
on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, futute events or conditions may
cause the Company to cease to continue as a going concern.

o Evaluate the overall presentation, structute and content of the Frnancial statements, including the disclosures,
and vzhethet the financial statements tepresent the undedying transactions and events in a manner that achieves
fair presentation.

'We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and
timing of the audit and signifrcant audit findings, including any signifrcant deficiencies in intemal control that we
identi$z during our audit.

We also provide those charged with govetnance with a statement that we have complied with relevant ethical
requirements regatding independence, and to communicate with them all relationships and other matters that may
reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, telated safeguards.

From the matters communicated with those chatged with governance, we determine those matters that were of
most significance in the audit of the financial statements of the cuffent period and are therefore the key audit
matters. We describe these matters in our auditor's report unless law or regulation precludes pubJic disclosure about
the matter ot when, in extremely tare circumstances, we determine that a matter should not be communicated in
our report because the adverse consequences of doing so would teasonably be expected to outweigh the public
interest benefits of such communication.

s(*



Repot on Other l*gal and Regulatory Requirements

The ptovisions of the companies (Auditor's Repot) Order, 2016 ('the Otder'), issued by the centtal
'Government of Indiain term of sub-section (11) of section 143 of the companiesact,2013 is not applicable
to the company since

4 It is registered under Section 8 of the Companies Act of India,20'1,3.

As required by Section 143(3) of the Act, we reporr to the extent applicable, that:

a) We have sought and obtained all the information and explanations vzhich to the best of our knowledge and
belief were necessary for the purposes of our audit.

b) In our opinion, proPer books of account as requi-ted by law have been kept by the Company so far as it
appears from our examination of those books.

.) The Balance Sheet, the Income and Expenditure account and the Statement of Cish Flow dealt with by
this Report ate in agreement with the books of account.

d) In our opinion, the aforesaid standalone financial statements comply with the Accounting Standards
speciFred under Section 133 of the Act.

.) On the basis of the written tepresentations received from the directors as on 31st March, 202'1. taken on
record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on 31st March, 202'1, frcnbeing
appointed as a director in terms of Section 164 Q) of the Act.

0 Clause tegarding adequacy of internal hnancial controls over financial reporting is not applicable as per
section 1,43(3)(1) of the Act.

g) $7ith respect to the othet matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule 1- 1 of the
Companies (Audit and Auditors) Rules, 20'1.4, in our opinion and to the best of our information and
according to the explanations given to us:

(t The company does not have any pending litigations which would materially impact its financial
posluon.

(ii) The company does not have any term contracts including derivative contacts for which there are
any mateial foreseeable losses.

(tt There has not been an occasion in case of the Company during the year under report to ffansfer any
sums to the Investor Education and Protection Fund. The question of delay in transferring such
sums does not arise.

For DCM & Co.
Chatered Accountants

Place: New Delhi
Dated: 31"1 August, 2021

uDrN-21088526AAAAB Q5037
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Grameen Foundation For Social Impact
Balance shect as at 31st March 2021

All amount in Indian Ruoees
Note As at

3lst Merch 2021 31st March 2020
As at

EQUITYAND LIABILITIES
Shareholders' funds
Share capital
Reserve and surplus

Non-current lia bilities
Long term provisions

Current liabilities
Trade payables

(a) total dues of micro and small enterprises; and
(b) total dues of creditors other than micro and small enterprises

Other current liabilities
Short-temr provisions

ASSETS
Non-curent assets
Property, Plant and Equipments

- Tangible assets
- Intangible assets

Long term loans and advances

Current assets
Trade receivables
Cash and cash equivalents
Short-term loans and advances

Corporate information and Significant accounting policies
Notes forming part ofthe financial statements

As per our report ofeven date attached.

FoTDCM& Co.
Chartered Accountants
Firm Registralion Number :0131895

2
3

6
7

10
11

t2

2,00,2w
l6-40-516

2,W,200
4-49-183

l8_40_716 6.49.383

4-98-s59 6.ss-377
4.98.s69 6.s5.377

:,:o,gso
35,30,836

r-30-665

46,690
3,53,910

2,30,50,345
33-799

39.98.391 2.34.84.7M

6337.576 2.nE9.fl4

6,80,3r2
47

2.08.699
8.89.058

5 1,98,803

2-49-8rs

2,97,902
r7,099
65.79r

3-80-792

15,00,000
2,2A,06,244

7.02.468

I
2 to26

54-48 618 2.44.08.712

6337.676 2.47.89.504

of Directors

/Eo-
DIN:00531734
Place : Pune
Date: 16-og-Aoal

Prakhar Br

Partner
Membership Number : 088526

UDrN: ctogrNz ( ftfrflq
Place : New Delhi
Date: $l - OB ->ALl

Bg.ro:1+

DIN : 01217401
Place : Bangalore
Date: 21- o8-lo l-l



Note forthe year ended forthe ycar ended
3lst March 2021 3lst March 2O20

Income
Revenue from operations
(Net of discounts, relurns, duties, tmes and allowances)
Other income

Expenditure
PropFamme expenses
Employee benefit expenses
Other expenses
Depreciation and amorti sation

Surplus/ fDeficit) before tax

Tax expenses
Provision for tax (current year)
Deferred tax

Surplus/ @eficit) after tax

Basic / diluted earning per share

Corporate information and Signihcant accounting policies
Notes forming part ofthe financial statements

As per our report ofeven date attached.

FoTDCM & Co.
Chartered Accountants

Membership Number : 088526

UDrN: 2.to g'b5I26nftftfr89 9o37
Place : New Delhi
Date: gl-OZ-2b1l

Date:fl- o8-{oal Date : $o- o8-{o2l

13

t4

2,r5,16,079

6-58-3s9

77,71,377

4.17-t53
221J4.438 81.88530

l5
l6
t7
8

r,76,40,375
20,33,59I
rr,66,956

l-42_182

68,82,490
8,07,0s7
4,09,023

45-384
2-Oq-f3-lo4 Rl /a ov

tl-9'^334 44.576

I f -9f -r. 41 <'t(,

59.5r 2.23lSee Note 191

I
2 to26

Prakhar Ba
Partner



Grameen Foundation For Social Impact
Cash flow statement for the year ended 3lst March 2021

All emnrrnf in fndinn Rrrnees

fortheyearended forthevearendcd
3lst Merch 2021 3lst Merch 2020

Cash flow from operatinq activities
SurpluV (Deficit) before tax
Adjustmen8 for:
Depreciation and amortisation
Fixed assets received as donation
Operaling profir/ (loss) before working capital changes

Changes in working capital
Deq€ase/ (increaso) in trade receivables
Decreasei (increase) in short term loans and advances
(DecreaseY increas€ in long term provisions

@ecrease)/ increase trade payables
(DecreaseV increase in other current liabilities
(DecreaseY increase in short term provisions
Cash generated from operations

Income tar paid (net ofprovision and reftrnd)
Net cash flow from opcrating activitics (A)

Cash flow from investing activities
Amount paid for acguisition of fixed assets
Net cash flow from investing activities (B)

Cash flow from financing activities
hoceeds fiom issue ofequity shares
Net cash flow from financing activities (C)

Net decrease in Cash and Cash equivalents (A+B+C)
Cash and cash equivalents at the beginning ofthe year
Cash and cash equivalents at thc cnd ofthe year

Cash and cash equivalents comprise of:
Cash in hand
Balances with banks
Current account
Deposit account
Interest accrued on deposits

Corporate information and Sipgdficant accounting policies
Notes forming partof the financial statements

As per our report ofeven date attached.

FoTDCM& Co.
Chartered Accountants

Membership Number : 088526

uDrN : 2t o Egg2 6 A ftftA eJgz So3T
Place:NewDelhi
Date: gl- Ob- 2-aLl

96-866 32.993
(r.7r.46.470t 2.07-46.925

(r.4.907\ (l3.661)
(r.72-89.377t 2-07.33-264

(3.18.09) (3-03.748)
(3.18.0@) (3.03.748)

15,00,000
(r,47,347)
(1,56,808)

(63,710)
(1,95,r9,509)

(6,2s,000)
rs,675

2,35,878
(15,88,978)

225,86,397

44,576

45344

89.960

(r,76,07,44r)
2.28_062M

2,04,29,516
23^76.728

51.98.803 2.28.06-2M

33,89,581
r8,00,000

9-222

58,59,222
1,67,00,000

2.47.022

I
2 to26

51.98.803 2.28.06.244

Place: Bangalore Place: Pune
Date:Q-r-o8-4o1lOate: 3o- o 8- Qo.2.

:00531734



Grameen Foundation For Social Impact

Notes forming part of the financial statements

All amount in Indian R.uDees

Note 1: Corporate information
Grameen Foundation for Social Impact (the Company) is a section 8 company domiciled in lndia and incorporated on 23rd
August 2012 under the provisions of the then Companies Act, 1956 (now 2013) with Limited Liability without addition of
the word "Limited" or "Private Limited" to its name. Grameen Foundation for Social Impact is formed to undertake
activities and services that impact the lives of the poor, specially women.

Significant accounting policies

l.0f Basis ofaccounting and preparation offinancial statements
The financial statements of the Company have been prepared in accordance with the Generally Accepted Accounting
Principles in India (Indian GAAP).The Company has prepared these financial statements to comply in all material respects
with accounting standards notified under section 133 of Companies Act 2013, read with paragraph 7 of the Companies
(Accounts) Rules 2014. The financial statements have been prepared on accrual basis under the historical cost convention.
The accounting policies adopted in the preparation of the financial statements are consistent with those followed in the
previous year. The assets and liabilities have been classified as current and noncurrent as per the operating cycle criteria
set out in the schedule III to the Companies Ac\2013.

l.O2 Use of esfimates
The preparation of the financial statements in conformity with Indian GAAP requires the Management to make esfimates
and assumptions considered in the reported amounts of assets and liabilities (including contingent liabilities) and the

reported income and expenses during the year. The Managernent believes that the estimates used in preparation of the
financial statements are prudent and reasonable. Futwe rezults could differ due to these estirnates and the differences
between the actual results and the estimates are recognised in the periods in which the results are known / materialise-

1.03 Cash and cash equivalents (for purposes of Cash Flow Statement)
Cash comprises cash on hand and demand deposits with banks. Cash equivalents are short-term balances (with an original
maturity of three months or less from the date of acquisition), highly liquid investments that are readily convertible into
known amounts of cash and which are subject to insignificant risk of changes in value.

Cash flows are reported using the indirect method, whereby profit i (loss) before extaordinary items and tax is adjusted
for the effects oftansactions ofnon-cash nature and any deferrals or accruals ofpast or future cash receipts or payrnents.

The cash flows from operating, investing and hnancing activities of the Company iue segregat€d based on the available
information.

l.M Property, plant & equipment
Tangible Assets are stated at cost less accumulated depreciation and impairment loss, if any- All significant cost incidentals
to acquisition and installation up to the date of commissioning are capitalized. Intangible Assets are stated at cost less
accumulated amortization and impairment loss, if any.

Assets are reviewed for impairment whenever events or changes in circumstances indicate that the carrying arnount may
not be recoverable. An impairment loss is recognized in accordance with Accounting Standard - 28 "Impairment of
Assets", for the amount by which the asset's carrying arnount exceeds its recoverable amount as on the carrying date. The
recoverable amount is higher of the asset's fair value minus cost to sell vis-a-vis value in use. For the purpose of
impairment assets are grouped at the lowest levels for which there are separatety identifiable cash flow.

1.05 Depreciationandamortisation
The Company has provided depreciation on the straight-line method on the frxed asset over is useful lives as provided in
Schedule II of the Companies Acg 2013 or as re-assessed by the Company.

Intangible assets are amortised over the useful economic life of the assets. The amortisation period and amortisation
methods are reviewed each year at balance sheet date.

tr"
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Grameen Foundation For Social Impact

Notes forming part of the financial statements

All amount in Indian Rupees
1.06 Investments

Long term investrnents are valued at their cost including brokerage, fees and duty. However if in the opinion of the
management there is decline in the value of the investnents, other than temporary, the carrying amount of investrnents is

reduced recognizing the decline in value ofeach such investment.

l.O7 Revenuerecognition
Corpus grants received specifically for corpus of the company is shown under Capital Reserve in Balance sheet. Revenue
is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the company and the revenue can be

reliably measured. tn addition the following criteria must also be met before revenue is recognized:
-Operational grants are accounted on the date of receipt but revenue is recognized as lower of grants received or expenses

incurred. In case ofgrants received is lower than acfual expenses incuned, revenue is recognized to the extent ofexpenses
incurred. All Grants and contributions received during the year are towards the objective of the company.
- Income from advisory/Consultancy and capacity building services are recogrized on accrual basis based on agreement

with clients.
- Interest income on Saving Bank accounts and fxed deposit are accounted on accrual basis.

1.08 Employee Benefits

Gratuity - Gratuity is a post employment dehned benefit plan. The liability recognized in the balance sheet in respect of
graturty is the present value of the defrned benefit obligation at the balance sheet date less the fair value of plan assets. The

defined benefit obligation is calculated annually at the year end by an independent actuary using the projected unit credit
method. Actuarial gains and losses are recognized as an income or expense in the Income and Expenditure Account in the
year in which they arise.

Leove Encashment - Liability in respect of Leave Encashment is provided both for encashable leave and those expected
to be availed based on actuarial valuation and estimate based on actual leave available for availment, which considers
undiscounted value of the benefrts expected to be paid/availed during the next one year and appropriate discounted value
for the benefits expected to be paid/availed after one year. Actuarial gains and losses are recognized as an income or
expense in the Income and Expenditure Account in the year in which they arise.

f.09 Foreign curretrcy transaction and translation
Initial recosnition
Transactions in foreign currencies entered into by the company are .rccount€d at the exchange rates prevailing on the date
ofthe transaction or at rates that are closely approximate to the date ofthe transaction.

Treatment of excbange differences
Exchange differences arising on settlement / restatement of short-term foreign cwrency monetary assets and liabilities of
tlre company are recognized as income or expenses in the statement of Profit and Loss.

Subsequent recognition
The outstanding balances ofthe foreign transactions are reinstatted based upon the rate as per RBI as on last day ofthe
financails.

f.10 Taxes on income

Current tax is the amount of tax payable on ths taxable income for the year as determined in accordance with the
provisions of the lncome Tax Ac! 1961.

Deferred tax is recognised on timing differences, being the differences between the taxable income and the accounting
income that originate in one period and are capable of reversal in one or more subsequent periods. Deferred tax is
measured using the tax rates and the tax laws enacted or substantially enacted as at the reporting date. Deferred tax
liabilities are recognised for all timing differences. Deferred tax assets is recognised only if there is virtual certainty
supported by convincing evidence that there will be sufficient future taxable income available to realise such assets.

Deferred tax assets are reviewed at each Balance Sheet date for their realisability. As a matter of prudence, deferred tax
asset mainly on account ofcarry forward loss, have not been accounted for in the books, since it is not virtually certain,
whether the Company will be able to take benefit of such losses.



Grameen Foundation For Social Impact

Notes forming part of the linancial statements

All amount in Indian Ruoees
t.ll Earnings per share

Basic eamings per share is computed by dividing the profit / (loss) after tax (including the post tax effect of extraordinary
items, if any) by the weighted average number of equity shares outstanding during the period. Diluted earnings per share is
computed by dividing the profit / (loss) after tax (including the post tax effect of exhaordinary items, if any) as adjusted
for dividend, interest and other charges to expense or income relating to the dilutive potential equity shares, by the
weighted average number of equity shares considered for deriving basic eamings per share and the weighted average
number ofequrty shares which could have been issued on the conversion ofall dilutive potential equity shares. Potential
equity shares are deemed to be dilutive only iftheir conversion to equlty shares would decrease the net profit per share
from continuing ordinary operations. Potential dilutive equity shares are deemed to be converted as at the beginning ofthe
period, unless they have been issued at a lae able to take benefit ofsuch losses-

shares are adjusted for the proceeds receivable had the shares been acfually issued at fair value (i.e. average market value
ofthe outstanding shares). Ditutive potential equity shares are determined independently for each period presented. The
number of equity shares and potentially dilutive equity shares are adjusted for share splits / reverse share splits and bonus
shares, as appropdate.

l.l2 Provisions and contingencies
A provision is recognised when the Company has a present obligation as a result of past evan8 and it is probable that an
outflow of resources will be required to settle the obligation in respect of which a reliable estimate can be made.
Provisions (excluding retirement benefits) are not discounted to their present value and are determined based on the best
estimate required to settle the obligation at the Balance Sheet date. These are reviewed at each Balance Sheet date and
adjusted to reflect the current best estimates. Actual results could differ from those estimates. Contingent liabilities are
disclosed in the Notes.

' [.



Grameen Foundation For Smial Impact

Notes forming part of the financial statemetrts

All amount in Indian Rupees
As at As at

31st March 2021 31st Merch 202O
Note 2: Share cepital
Authorised share capital

50,000 (previous year 50,fi[) equity shares of Rs. l0 each

Issued and subscribed share capital
20,020 (previorx year 20,020) equity shares ofRs. l0 each

Paid up capital

20,020 (previous year 20,020) equity shares ofRs. l0 each firlly paid up.

As at
31st March 2021

5,00,000 s,00,o00
5,00,000 5r00,(xx)

2,00,200 2,00,200
2,(n240 2,N,2ffi

2,00,200 2,00,200
2,0o2UD 2,0n.2'm

Dct{ils of sheres held by tte holding compeny, the uftimate holding company, their subsidiaries and associates:

As at
31st March 2020

Namc Number of
sbarcs held

Percentage Number of
shares held

Percentage

Grameen Foundation India hrt Ltd 200t9 100.00plo 20019

ISuresh Krishna Kodihalli 1 Oyo

(Grameen Foundation lndia Pvt. Ltd. is the beneficial owner of the shares)

Details of sharcholders holding more tban SYo of zggragate sharcs in the Compeny
As at As at

31st March 2021 3lst March 2020

t00.00plo

0Yo

Name Number of Percentage
shares held

Number of
shares held

Percentage

Grameen Formdation India h/t Ltd 20019 100.000/0 20019 l00.ov/o
Suresh KrishnaKodihafli 1 U/o | |yo
(Grameen Foundation India Pvt. Ltd. is the beneficial owner of the shares)

Reconciliation of the number of equity sharcs outstanding at tte beginning and {t the end of the year
Number of shares outstanding at the begirming of the year 20,020 20,020
Shares issued during the year

Number ofshares outstanding at the end ofthe year

Note 3: Reserve and surplus
Capital Reserue

Balance at the beginning of the year

Add: Addition during the year
Less: Utilised / transferred during the year

Surplus in the Income and expenditure account
Balance at the begiruring ofthe year

Add : Surplus/ @eficrt) during the period

5,00,(x)0 100,fif0

1f',()516 (50,817)

20,n2o 2o,o20

5,00,000 5,00,000

(50,817)

rr,91,334
(e5,3e3)
44,576



Grameen Foundetion For Sociel Impect

Notes forming part of the fingncial strtements
All amount in Indim Rupees

As at As at
31st March 2021 31st March 202O

Note 4: I-ong term provisions
Enployee bencfits
Provisionfor absences

Provision for gratuity

Note 5: Trade payables

(a) total dues of micro and small enterprises; and

(b) total dues of creditors other than micro and small enterprises
Sundry creditons

Note 6: Othcr current liabilities
Duties and taxes

Grants received in advance

Expenses payable

Note 7: Short-tcm provisions
Employee benefits
Provision for gratuity

Othcr Provisions
Provision for expenses

35J0,836 2,3050"345

7r,665 1,349
71,65

[See Note 2ll
[See Note 211

[Sec Notc 2ll

2,10,682
2,87,887

2,32,227
4,23,150

4,98569 65,s317

3,36,890

46,690

3,53,9 l0
3J6,890 4,00,6t00

r,43,104
33,87,732 2,30,34,942

15,403

rSag

59,000 32,4s0
59,000 32,4fl
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Grareen Foundation For Social Impact

Notcs forming part of the finrncial stetements

All amoont in Indlrn Rupccs
As at As at

31st Manch 2021 3lst March 2020
Notc 9: Long term loans and advrnces
Advance inoome tax (net ofprovisions)

Note l0: Trede receivables
(Unsecarefl consifured good by nwngement)
Outstanding for a period exceeding six months from the due date

Others

kss: provision for bad and doubtfirl debts

Notc ll: Casb and cesh cqrivdctrts
Cash in hand

Balances with benks
Current accormt

Deposit account

Interest accrued on deposits

Note 12: Short-term loans and edvetrces
Security deposits

Loans and advances to staff
Prepaid expenses

Other balances with governrnent authorities

51,98,803 228,|D6,24

2,08,699 65,791

2,O8,6y) 65,791

15,00,000

15,00,1m0

33,89,58r

18,00,000

9,222

58,59,222

l,67,oo,ooo
2,47,022

69,000

t,07,846
72,969

49,000
24,568
27,902

998
249,815 1,02,469

.f4&"\



Grameen Foundation For Social Impact

Notes forming part of the financial stetements

All amount in Indian Ruoccs
for thc yeer ended

31stMarch 2021

for the year ended
31st March Z)2O .

Notc 13: Rcvenue from operetions
Grant income

Fixed assets received as donation

Notc 14: Other income
Interest income:
Fixed deposits

Savings bank accounts

Income tor refund
Other income

Note 15: Programme expens€s

Prcject Implementation & Field Cost

Scholarship & Incentives

Travelling Expenses

Commrmication Expenses

Projecfs Salary Expenses

Note 16: Employee benefit expenses

Salaryand wages

Gratuity
Leave encashment

Overhead costs

Note 17: Other expcnses

l,egal and professional charges

utilities
Rent including lease rentals

Repairs and maintenance (office)
Insurance

Fines and Penalties

Travelling and conveyance

Printing and stationery

Postage and courier
Commission

Bank charges

Recnritment and training expenses

2,13,26,602

1,89,477

5,38,933

1,17,796

1,129

s0l

77,7r,r_77

2,15,161079 77,71377

3,76,291
38,521
2,3.41

6,58J59 4,17,153

[See Note 2ll
[Sce Note 2l]

68,09,096

5,19,000

63,1 l0
1,w,49,169

20,43,787
(64,947)

893

17,44,240
80,526

r,o7,233
38,276

49,12,215
1,76,40375 ffi,824g0

4,96,M7
1,60,542

75,878
53,858 74,190

20,33,591 8,07,057

[See Note 201 1,63,904

92,825

2,31,464

36,000

5,20,736

3,696

69,314

4,557

2ll
44,250

1,15,709

2,820
53,5O0

18,406

22,741
1,665

r0,819
1,56,514

2,210
15,000

2A0

9,MO



- Grlmeen Foundttion For Smial Impect

Notes forming pert of the financiel stetements

All amount in Indian Runccs
Notc 18 : Releted perty disclosurc

Relntionship
Key managemcnt personnel
Holrling Company

Name of relatcd partics

Grarneen Foundation hdia Private Limited

Transactions with relatcd parties during thc year in tfie ordinery coursc of business rt commerciel tcrms
for the year ended

3lst Merch 2021
for the ycrr ended
3lstMerch 2020

Reimbursemcnt of exoenscs
Grarneen Foundation India hivate Limited

Notc 19 : Eerningspcrsharc
Tbe following reflects the profit and share data used in the bmic and diluted EPS comDutations

l,1u,t2l

for the yeer ended

31st Merch 2021
for the year endcd
3lstMsrch AEO

Prrofit after tax aflributable to equity shaeholders (A)
Weigfoted average number of equity shaes @)
Nominal value of per equity shm
Basic eanrings per shae (Rs.) - (Ay(B)

Note 20 : fegal and professiond fecs includes :

11,91,334

20,020

l0
5951

44,576
20,020

l0
2-23

for the year ended

3lst March 2021
for the ycer ended
3lstMarcb 2020

Audit fee (inclusive of GST)
Taxation Matteis (inclusive of GST)

56,050 35,400

2,360r7.700
73,7il 31.760

Note 21 : Employee benefits
Ilelined benefit plans

In accordance with Accounting Standard 15 (Revised), acurarial valuation was done in respect ofthe aforesaid defined benefit
plans based on the following assr.unptions:

Gratuitv
for the yeer ended

31st Merch 2021

for the year ended
3lst Marth 2lDO

Reconciliation of prcsent valuc ofthe defincd bencfits obligetion :
Obligation d beginning ofyear
Serrdce Cost

Interest Cost

Benefitspaid
Actuarial (gain)Aoss on obligAion
Obligation at end ofyer @efernote (i) below)

Clessification of liebifty as pcr Compenies Act,2013
C\rcntLiability
Non CurrentLiability

Invcstment in phtrncd essets against Gratuity obligation
Opening Balance

Changes during the year

ClosingBalance

3,s9,s52 424A99

7t,65 r,349
2,87,887 423,150
3,59,552 424A99

92,936

23,347
r,29,504

15,837

424499
92,936

23,347

(1,81,230)

2,63,957

r2e5o4
15,837

15,201

Expensc rccognizcd during the year in the income and crpcnditure lccount:
Sernice Cost

Interest cost
Actual refurn on plan assets

Net actuaial (gain/ loss rcoopized in theperiod
Expenses to berccognized in the incore and expendifure account

,J.



Gramecn Foundation For Social Impacl

Notcs forming Dant of thc financial statements
All rmnrrnf in fndirn Rrrrrce

Reconciliation ofqratuity erpenscs recognisd in the income and expenditure account
Expenses recopgrised under employee benefit expenses
Reimbursable expenses incurred by GFI

Actuarial assumptions
Mortality Table
Discount Rafe (per annum)
Expected Rate of increase in compensation levels
Expected Rate of return on Planned Assets
Withdrawal Rate (per annum)

(e,947',) r,60,5_42

(64.9471

IALM20l2-r4
5.5V/o

5o/o

0o/"

25o/o

DIN:01217401
Place: Bansalore
Date:Q.1 -o8-?o1l

IALM20t2-14
6%
5o/o

UYo

25o/"

factors like inflation,

of Dircctors

l-60-542

Note 22 :

Note 23 :

The estimates ofincrease in compensation levels considered in the actuarial valuation takes into account
future salary increaseq seniority, promotion, supply and demand in the employment market etc.

Compensated absences
The company has computed and accounted for leave encashment liabilities of all employees on a rational basis as at the end of
accountingyefi.

Disclosures rcquired under Scction 22 of the Micro, Small and Medium Enterprises Dcvelopmcnt Acl 2fi)6
Based on the information available with a managernent there are no material dues outstanding pending for payment beyond 45
days to micro, small and medium enterpris€ covercd rurder the Micro, Small and Medium enterprises Development Act" 2006.
The liability ifany on accormt ofinterest thsreofshall be recognized on cash basis.

Ba lance confi rmation of usnsecu red receivables
In the opinion of the managoment, current assets, loan and advances have a value on realization in the ordinary course of
business, at least equal to the amount d which they are stated.

Note 24: EffectofCovid-I9 on goingconcem status
Due to Covid-I9 pandernig the business opsrations ofthe company is likely to be affected for a very short-term perio{ both for
revenue and activities.
However, in long term the management doesn't envisage any major financial impact due to the outbreak of pandemic COVID-I9
and accordingly, the financial staternents have been prepared on Going Concern basis.

Note 25 : Applicability of Accountins standards
The Compary is a small and medium sized ompany (SMC) as defined in the general inshuction in respect of accormting
standards notified under the Companies Act" 2013. Accordingly, the company has complied with the Accounting Standards as
applicable to Small and Medium Sized Company.

Note 26 : Application of Schedule III format of Companies Act,2013
These financial statements have been prepared in the format prescribed by the Schedule trI to the Companies Act 2013. Previous
yeads figures have been regrouped and rearrangd wherever necessary, to confirm to the current year's classification.

As per ow report ofeven date attached.

FoTDCM & Co.
Chartered Accountants

Membership Number : 088526

uonv :p/o ggs 26 ftBn a Be, {o2T
Place : New Delhi
Date:6)- Og-)oLl

\'6*
Prakhar Ba
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